
Bijlage 3: Attributiebesluit 
 
Burgemeester en wethouders van Lopik, gelet op het bepaalde in de artikelen 231, 232 en 246a van 
de Gemeentewet en de als gevolg daarvan toepasselijke bepalingen van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen, de Invorderingswet 1990 en de Wet waardering onroerende zaken; 
 
BESLUITEN: 
 

I. aan te wijzen tot: 
 

Attributie heffing en invordering belastingen 

Nr. grondslag Aanwijzing ambtenaar Functionaris 

 1 Art. 229, eerste lid, aanhef 
en onder b Gemeentewet  

Aangewezen als invorderings- en heffingsambtenaar 
ten aanzien van rechten voor het genot van diensten, 
door of vanwege het gemeentebestuur verstrekt, 
conform de Legesverordening. 

De invorderings-
/heffingsambtenaar, 
(aanwijzingsbesluit 
09.07270). 

 2 Art. 231, tweede lid, sub  
b  en sub c  Gemeentewet 
 
 
 
Art. 1, lid 2 van de Woz 

Aangewezen als gemeenteambtenaar, bedoeld in 
genoemde artikelen van de Gemeentewet en belast 
met heffing en invordering gem. belastingen.  
 
en als ambtenaar in de zin van genoemd artikel in de 
Wet waardering onroerende zaken. 

De invorderings-
/heffingsambtenaar, 
(aanwijzingsbesluit 
09.07270). 
 

 3 Art. 231, tweede lid, sub d 
Gemeentewet 

Aangewezen als gemeenteambtenaren, bedoeld in 
genoemd artikel Gemeentewet belast met de heffing 
of de invordering van gemeentelijke belastingen. 

Medewerker 
belastingen. 

 4 Art. 231, lid twee sub e 
Gemeentewet 

Aangewezen als belastingdeurwaarder, bedoeld in 
genoemd artikel van de Gemeentewet . 
 

Medewerkers bureau 
Van Dam en Pruijn 
Groep. 

5 Art. 232, eerste lid, van de 
Gemeentewet 

ambtenaren die in de plaats treden van de 
hiervoor onder sub 1 genoemde 
ambtena(a)r(en) als bedoeld in artikel 232, 
eerste lid, van de Gemeentewet voor zover het betreft 
artikel 231, tweede lid, onderdeel c van de 
Gemeentewet. 

Die ambtenaren, die 
op grond van een 
mandaat van de 
invorderings- /  
heffingsambtenaar de 
bevoegdheid hebben 
om een aanslag 
op te leggen en 
uitsluitend ten aanzien 
van de heffingen, die 
zijn gemandateerd 

 
II. de heffingsambtenaar te belasten met de bevoegdheid tot het geven van 

waardebeschikkingen op grond van de Wet waardering onroerende zaken; 
 

III. dat de verplichtingen als bedoeld in de artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen en de artikelen 58 en 60 van de Invorderingswet alsmede de verplichtingen, 
die zijn opgenomen in de krachtens artikel 246a van de Gemeentewet genomen algemene 
maatregel van bestuur of daarin van toepassing zijn verklaard ook gelden ten opzichte van de 
hiervoor onder I, onderdeel sub 3 genoemde ambtenaren; 
 

IV. dat de verplichting als bedoeld in de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet 
inzake rijksbelastingen, dan wel de verplichtingen, die zijn opgenomen in de krachtens artikel 
31 van de Wet waardering onroerende zaken genomen algemene maatregel van bestuur of 
daarin van toepassing zijn verklaard ook gelden ten opzichte van de hiervoor onder I, 
onderdeel sub 3 genoemde ambtenaren; 
 

V. de volgende regeling voor de vervanging van de aangewezen heffings- en 
invorderingsambtenaar vast te stellen: 

a. de heffingsambtenaar door de medewerker belastingen.; 
b. de invorderingsambtenaar door de medewerker belastingen.; 

 
VI. dat dit besluit in werking treedt daags na bekendmaking; 

 



VII. dit besluit op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken. 
 
Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lopik; 
 
Lopik, 19-12-2017, 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Lopik, 
De loco-secretaris,   De burgemeester,     
 
 
 
-------------------------      -------------------------  
(dhr. drs. A.N. van Nieuwpoort)  (dhr. dr. L.J. de Graaf)  
 
 
 
 


